MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

PORTARIA Nº 18, DE 23 DE JUNHO DE 2025PORTARIA Nº 18, DE 23 DE JUNHO DE 2025

Ins$tui a recomposição dos membros da Comissão de Bolsas no
PPGICAL

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
(UNILA)(UNILA), designado pela Portaria Nº 286/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso de suas atribuições legais e
considerando a delegação de competência conferida pela Portaria Nº 275/2020/GR, o Regimento Interno do Programa de Pós-graduação em Integração
Contemporânea da América Latina (PPGICAL) e a solicitação formalizada pela Coordenação do subscrito programa de pós-graduação stricto sensu,
RESOLVE:

Art. 1º. Designar os membros para compor a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Integração Contemporânea da América Latina
(PPGICAL).

Art. 2º. A Comissão de Bolsas, descrita no art. 1 o , passa a ser composta pelos seguintes membro(a)s:

I. CRISTIANE SANDER, professora do magistério superior, SIAPE nº 305453-4, titular;

II. VIRGÍNIA LAURA FERNANDEZ, professora do magistério superior, SIAPE nº 1014573, titular;

III. MAURO VICTORIA SOARES, professor do magistério superior, SIAPE nº 1683272, titular;

IV. MARC ARTHUR BIEN AIMÉ, mestrando do programa, matrícula nº 2025100000010137, titular; e

V. MARÍLIA JECANE MASSAVA, doutoranda do programa, matrícula nº 2025100000010271, titular.

Art. 3º. A Comissão terá vigência de 24 meses, elegendo seu presidente na sua primeira reunião.

Art. 4º. Altera-se a Portaria nº 01/2025/ILAESP, de 08 de janeiro de 2025.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABIO BORGES

Portaria nº 18/2025/Ilaesp, com publicação no Boletim de Serviço nº 109, de 25 de Junho de 2025.